ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000- Várzea Alegre- Ceará
E-mail: camarav.a@hotmail.com

Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

OFÍCIO Nº. 054/2021 - VÁRZEA ALEGRE-CE, 11 DE FEVEREIRO DE

2021.

ILUSTRÍSSIMA SENHORA:

ANA CLÁUDIA SILVA GUIMARÃESJERÔNOMO

COMISSÃO ESTADUAL DO DIREITO DO IDOSO DA OAB-CE

Vimos pelo presente, comunicar-lhe que este Poder Legislativo em

Sessão realizada no dia 10 de Fevereiro do corrente ano, aprovou por

unanimidade dos vereadores presentes MOÇÃO DE APLAUSOS à

Vossa Senhoria por ter tomado posse na Comissão Estadual do Direito

do Idoso OAB - CE, conForme cópia em anexo.

Atenciosamente,

ESTADO DO CEARÁ
., CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
E-mail: michaelmartins19887@hotmail.com

Telefone: (88)99625-8725

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento

Interno desta Casa, requer, após ouvido o Plenário, seja

encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à advogada ANA CLAÚDIA

SILVA GUIMARÃES JERÔNIMO, por ter tomado posse na

Comissão Estadual do direito do idoso da OAB-CE.

A posse aconteceu no dia 27 de janeiro do corrente ano.

A Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa é um

órgão colegiado, vinculado à Coordenação das Comissões

Temáticas da Seccional Ceará da Ordem dos Advogados do

Brasil, sem fins lucrativos, credo político ou religioso, com

função consultiva, representativa, propositiva e fiscalizadora de

políticas Públicas de Atendimento, Prevenção, Promoção,

Proteção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa no estado do

Ceará.

A Comissão tem por finalidade propiciar, por meio de suas

deliberações coletivas, condições propícias à formulação,

implementação, avaliação e fiscalização da Política Pública de

Atendimento, prevenção, Promoção, Proteção e Defesa dos

Direitos da Pessoa Idosa.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
E-mail: michaelmartins19887@hotmail.com

Telefone: (88)99625-8725

A presente homenagem é fruto do reconhecimento do

Vereador Michel Martins dos Santos (Michael) em valorizar todo

empenho e trabalho da advogada Ana Claúdia.

A presente Moção foi subscrita pelo Vereador Otoniel Fiúza

de Alencar Júnior.

Sala das Sessões da câmara Municipal de Várzea Alegre

CE, aos 09 de fevereiro de 2021.

~1a
1
~(MICHAEL)

R

E ALENCAR JÚNIOR